
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2023 № 87-п 
г. Иваново

О внесении изменений в некоторые постановления 
Правительства Ивановской области в сфере сельского хозяйства

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, 
и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства 
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 
Правительства Российской Федерации» Правительство Ивановской 
области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 13.04.2018 № 105-п «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий на поддержку животноводства» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1.1. В разделе 1:
1.1.1. В пункте 1.1 слово «(мониторинга)» исключить.
1.1.2. В абзаце первом пункта 1.3 слова «подпрограммы «Развитие 

отраслей агропромышленного комплекса» заменить словами 
«регионального проекта «Развитие отраслей и техническая модернизация 
агропромышленного комплекса».

1.1.3. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
«1.7. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале 

бюджетной системы Российской Федерации в информационно
телекоммуникационной сети Интернет (далее - единый портал) 
(в разделе единого портала) не позднее 15 рабочего дня, следующего за 
днем принятия закона (решения) о бюджете (закона (решения) о внесении 
изменений в закон (решение) о бюджете).».



1.2. В разделе 2:
1.2.1. В подпункте «а.1» пункта 2.1 цифры «30» заменить цифрами

«10».
1.2.2. Подпункт «в» пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«в) участники отбора не должны являться иностранными

юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является 
государство или территория, включенные в утверждаемый 
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 
территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения 
активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также 
российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале 
которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 
офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное 
не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При 
расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских 
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие 
офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том 
числе со статусом международной компании), акции которых обращаются 
на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное 
участие таких офшорных компаний в капитале других российских 
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 
публичных акционерных обществ;».

1.2.3. Подпункт «и» пункта 2.2.1 после слов «собственного 
воспроизводства» дополнить словом «родительского».

1.3. В разделе 3 в пункте 3.6.1 слова «показателя, необходимого для 
достижения результата» заменить словами «результата предоставления 
субсидии».

1.4. В разделе 5:
1.4.1. В наименовании слово «(мониторинга)» исключить.
1.4.2. В пункте 5.2 слова «и показателя, необходимого для 

достижения результата предоставления субсидии» исключить.
1.4.3. Пункт 5.3 признать утратившим силу.
1.5. Подпункт «в» приложения 1 к Порядку изложить 

в следующей редакции:
«в) участник отбора не является иностранным юридическим лицом, 

в том числе местом регистрации которого является государство или 
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых 
для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской 
Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими 
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля 
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний 
в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия 
офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не

consultantplus://offline/ref=AC48FBB04569DE9AA307BFC76DF037919B7A8DB9ECA7205110DCED9A20BC4EC913533DD61C331C370162FBB97B3C2659F5D096F12155CFEDn3T6H


учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в 
капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом 
международной компании), акции которых обращаются на 
организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное 
участие таких офшорных компаний в капитале других российских 
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 
публичных акционерных обществ;».

1.6. Приложение 10 к Порядку изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 19.05.2015 № 188-п «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий на поддержку племенного коневодства» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
2.1. В разделе 1:
2.1.1. В пункте 1.1 слово «(мониторинга)» исключить.
2.1.2. В абзаце первом пункта 1.2 слова «подпрограммы «Развитие 

отраслей агропромышленного комплекса» заменить словами 
«регионального проекта «Развитие отраслей и техническая модернизация 
агропромышленного комплекса».

2.1.3. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале 

бюджетной системы Российской Федерации в информационно
телекоммуникационной сети Интернет (далее - единый портал) (в разделе 
единого портала) не позднее 15 рабочего дня, следующего за днем 
принятия закона (решения) о бюджете (закона (решения) о внесении 
изменений в закон (решение) о бюджете).».

2.2. В разделе 2:
2.2.1. В подпункте «а.1» пункта 2.1 цифры «30» заменить цифрами

«10».
2.2.2. Подпункт «в» пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«в) участники отбора не должны являться иностранными

юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является 
государство или территория, включенные в утверждаемый 
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 
территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения 
активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также 
российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале 
которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 
офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное 
не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При 
расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских 
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие 
офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том 
числе со статусом международной компании), акции которых обращаются 
на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное

consultantplus://offline/ref=AC48FBB04569DE9AA307BFC76DF037919B7A8DB9ECA7205110DCED9A20BC4EC913533DD61C331C370162FBB97B3C2659F5D096F12155CFEDn3T6H


участие таких офшорных компаний в капитале других российских 
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 
публичных акционерных обществ;».

2.3. В разделе 3:
2.3.1. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. Результатом предоставления субсидии является поголовье 

племенных конематок (голов).».
2.3.2. Пункт 3.6.1 признать утратившим силу.
2.3.3. В пункте 3.6.2 слова «показателя, необходимого для 

достижения результата» заменить словами «результата предоставления 
субсидии».

2.4. В разделе 5:
2.4.1. В наименовании слово «(мониторинга)» исключить.
2.4.2. В пункте 5.2 слова «и показателя, необходимого для 

достижения результата предоставления субсидии» исключить.
2.4.3. Пункт 5.3 признать утратившим силу.
2.5. Подпункт «в» приложения 1 к Порядку изложить 

в следующей редакции:
«в) участник отбора не является иностранным юридическим лицом, 

в том числе местом регистрации которого является государство или 
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых 
для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской 
Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими 
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля 
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний 
в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия 
офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не 
учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в 
капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом 
международной компании), акции которых обращаются на 
организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное 
участие таких офшорных компаний в капитале других российских 
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 
публичных акционерных обществ;».

3. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 16.12.2019 № 519-п «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий на поддержку мясного животноводства» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
3.1. В разделе 1:
3.1.1. В абзаце первом пункта 1.2 слова «подпрограммы «Развитие 

отраслей агропромышленного комплекса» заменить словами 
«регионального проекта «Развитие отраслей и техническая модернизация 
агропромышленного комплекса».



3.1.2. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале 

бюджетной системы Российской Федерации в информационно
телекоммуникационной сети Интернет (далее - единый портал) (в разделе 
единого портала) не позднее 15 рабочего дня, следующего за днем 
принятия закона (решения) о бюджете (закона (решения) о внесении 
изменений в закон (решение) о бюджете).».

3.2. В разделе 2:
3.2.1. В подпункте «б» пункта 2.1 цифры «30» заменить цифрами

«10».
3.2.2. Подпункт «в» пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«в) участники отбора не должны являться иностранными

юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является 
государство или территория, включенные в утверждаемый 
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 
территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения 
активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также 
российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале 
которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 
офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное 
не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При 
расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских 
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие 
офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том 
числе со статусом международной компании), акции которых обращаются 
на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное 
участие таких офшорных компаний в капитале других российских 
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 
публичных акционерных обществ;».

3.3. В разделе 3:
3.3.1. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. Результатом предоставления субсидии является численность 

маточного товарного поголовья крупного рогатого скота 
специализированных мясных пород, за исключением племенных 
животных, в сельскохозяйственных организациях, крестьянских 
(фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей 
(голов).».

3.3.2. Пункт 3.6.1 признать утратившим силу.
3.3.3. В пункте 3.6.2 слова «показателя, необходимого для 

достижения результата» заменить словами «результата предоставления 
субсидии».

3.4. В пункте 5.2 раздела 5 слова «и показателя, необходимого для 
достижения результата предоставления субсидии» исключить.

3.5. Подпункт «в» приложения 1 к Порядку изложить 
в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=AC48FBB04569DE9AA307BFC76DF037919B7A8DB9ECA7205110DCED9A20BC4EC913533DD61C331C370162FBB97B3C2659F5D096F12155CFEDn3T6H


«в) участник отбора не является иностранным юридическим лицом, 
в том числе местом регистрации которого является государство или 
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых 
для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской 
Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими 
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля 
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний 
в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия 
офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не 
учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в 
капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом 
международной компании), акции которых обращаются на 
организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное 
участие таких офшорных компаний в капитале других российских 
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 
публичных акционерных обществ;».

4. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 08.02.2017 № 32-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
на поддержку племенного животноводства» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
4.1. В разделе 1:
4.1.1. В пункте 1.1 слово «(мониторинга)» исключить.
4.1.2. В абзаце первом пункта 1.2 слова «подпрограммы «Развитие 

отраслей агропромышленного комплекса» заменить словами 
«регионального проекта «Развитие отраслей и техническая модернизация 
агропромышленного комплекса».

4.1.3. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале 

бюджетной системы Российской Федерации в информационно
телекоммуникационной сети Интернет (далее - единый портал) (в разделе 
единого портала) не позднее 15 рабочего дня, следующего за днем 
принятия закона (решения) о бюджете (закона (решения) о внесении 
изменений в закон (решение) о бюджете).».

4.2. В разделе 2:
4.2.1. В подпункте «а.1» пункта 2.1 цифры «30» заменить цифрами

«10».
4.2.2. Подпункт «в» пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«в) участники отбора не должны являться иностранными

юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является 
государство или территория, включенные в утверждаемый 
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 
территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения 
активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также

consultantplus://offline/ref=AC48FBB04569DE9AA307BFC76DF037919B7A8DB9ECA7205110DCED9A20BC4EC913533DD61C331C370162FBB97B3C2659F5D096F12155CFEDn3T6H


российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале 
которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 
офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное 
не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При 
расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских 
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие 
офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том 
числе со статусом международной компании), акции которых обращаются 
на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное 
участие таких офшорных компаний в капитале других российских 
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 
публичных акционерных обществ;».

4.3. В разделе 3:
4.3.1. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. Результатом предоставления субсидии является:
а) численность племенного маточного поголовья 

сельскохозяйственных животных в пересчете на условные головы (голов) 
по направлению, указанному в подпункте «а» пункта 1.2 настоящего 
Порядка;

б) численность племенных быков-производителей, оцененных по 
качеству потомства или находящихся в процессе оценки этого качества 
(голов), по направлению, указанному в подпункте «б» пункта 1.2 
настоящего Порядка.».

4.3.2. Пункт 3.6.1 признать утратившим силу.
4.3.3. В пункте 3.6.3 слова «показателя, необходимого для 

достижения результата» заменить словами «результата предоставления 
субсидии».

4.4. В разделе 5:
4.4.1. В наименовании слово «(мониторинга)» исключить.
4.4.2. В пункте 5.2 слова «и показателя, необходимого для 

достижения результата предоставления субсидии» исключить.
4.4.3. Пункт 5.3 признать утратившим силу.
4.5. Подпункт «в» приложения 1 к Порядку изложить 

в следующей редакции:
«в) участник отбора не является иностранным юридическим лицом, 

в том числе местом регистрации которого является государство или 
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых 
для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской 
Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими 
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля 
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний 
в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия 
офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не



учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в 
капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом 
международной компании), акции которых обращаются на 
организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное 
участие таких офшорных компаний в капитале других российских 
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 
публичных акционерных обществ;».

5. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 05.12.2018 № 347-п «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и 
(или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса» 
следующие изменения:

в приложении к постановлению:
5.1. В разделе 1:
5.1.1. В пункте 1.1 слово «(мониторинга)» исключить.
5.1.2. В абзаце первом пункта 1.3 слово «подпрограммы» заменить 

словами «регионального проекта».
5.1.3. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
«1.7. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале 

бюджетной системы Российской Федерации в информационно
телекоммуникационной сети Интернет (далее - единый портал) (в разделе 
единого портала) не позднее 15 рабочего дня, следующего за днем 
принятия закона (решения) о бюджете (закона (решения) о внесении 
изменений в закон (решение) о бюджете).».

5.2. В разделе 2:
5.2.1. В подпункте «а.1» пункта 2.1 цифры «30» заменить цифрами

«5».
5.2.2. Подпункт «в» пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«в) участники отбора не должны являться иностранными

юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является 
государство или территория, включенные в утверждаемый 
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 
территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения 
активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также 
российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале 
которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 
офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное 
не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При 
расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских 
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие 
офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том 
числе со статусом международной компании), акции которых обращаются 
на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное 
участие таких офшорных компаний в капитале других российских 
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных

consultantplus://offline/ref=AC48FBB04569DE9AA307BFC76DF037919B7A8DB9ECA7205110DCED9A20BC4EC913533DD61C331C370162FBB97B3C2659F5D096F12155CFEDn3T6H


публичных акционерных обществ;».
5.3. В разделе 3:
5.3.1. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. Результатом предоставления субсидии является:
а) по направлению, предусмотренному подпунктом «а» пункта 1.3 

настоящего Порядка:
объем введенных в год предоставления иных межбюджетных 

трансфертов, а также в годах, предшествующих году предоставления 
иных межбюджетных трансфертов, мощностей по хранению плодов и 
ягод, картофеля и овощей (тыс. тонн);

среднегодовая загрузка мощностей объекта на отчетную дату (тыс.
тонн);

б) по направлению, предусмотренному подпунктом «б» пункта 1.3 
настоящего Порядка:

объем введенных в год предоставления иных межбюджетных 
трансфертов, а также в годах, предшествующих году предоставления 
иных межбюджетных трансфертов, мощностей льно-, 
пенькоперерабатывающих предприятий (тонн);

объем производства льно-, пеньковолокна на отчетную дату (тонн);
в) по направлению, предусмотренному подпунктом «в» пункта 1.3 

настоящего Порядка:
объем введенных в год предоставления иных межбюджетных 

трансфертов, а также в годах, предшествующих году предоставления 
иных межбюджетных трансфертов, мощностей животноводческих 
комплексов молочного направления (молочных ферм);

наличие поголовья коров и (или) коз на отчетную дату (голов);
г) по направлению, предусмотренному подпунктом «г» пункта 1.3 

настоящего Порядка:
объем введенных в год предоставления субсидии, а также в годах, 

предшествующих году предоставления субсидии, мощностей 
селекционно-семеноводческих центров в растениеводстве (тыс. тонн 
семян);

объем производства семян на отчетную дату (тыс. тонн).».
5.3.2. Пункт 3.6.1 признать утратившим силу.
5.3.3. В пункте 3.6.2 слова «показателя, необходимого для 

достижения результата» заменить словами «результата предоставления 
субсидии».

5.4. В разделе 5:
5.4.1. В наименовании слово «(мониторинга)» исключить.
5.4.2. В пункте 5.2 слова «и показателя, необходимого для 

достижения результата предоставления субсидии» исключить.
5.4.3. Пункт 5.3 признать утратившим силу.
5.5. Подпункт «в» приложения 1 к Порядку изложить 

в следующей редакции:



«в) участник отбора не является иностранным юридическим лицом, 
в том числе местом регистрации которого является государство или 
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых 
для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской 
Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими 
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля 
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний 
в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия 
офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не 
учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в 
капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом 
международной компании), акции которых обращаются на 
организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное 
участие таких офшорных компаний в капитале других российских 
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 
публичных акционерных обществ;».

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2023.

Департаменту сельского хозяйства и продовольствия Ивановской 
области обеспечить в срок до 01.05.2023 внесение соответствующих 
требованиям бюджетного законодательства изменений в Закон 
Ивановской области от 30.10.2008 № 125-ОЗ «О государственной 
поддержке сельскохозяйственного производства в Ивановской области» и 
постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 451-п 
«Об утверждении государственной программы Ивановской области 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской 
области» в целях реализации постановлений Правительства Ивановской 
области, указанных в пунктах 1 -  5 настоящего постановления.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 03.03.2023 № 87-п

Приложение 10 
к Порядку 

предоставления субсидий 
на поддержку животноводства

Результаты предоставления субсидии на поддержку животноводства

Направление расходования 
средств в рамках субсидии на 
поддержку животноводства 

(далее -  субсидии)

Результат предоставления 
субсидии

Субсидии на возмещение части 
затрат на приобретение 
племенного молодняка 
сельскохозяйственных животных

Численность маточного поголовья 
сельскохозяйственных животных 
(крупного рогатого скота, или 
свиней, или овец романовской 
породы) (голов)

Субсидии на возмещение части 
затрат на погашение лизинговых 
платежей за приобретенный 
племенной молодняк 
сельскохозяйственных животных

Численность маточного поголовья 
сельскохозяйственных животных 
(крупного рогатого скота, или 
свиней, или овец романовской 
породы) (голов)

Субсидии на возмещение части 
затрат на приобретение семени 
племенных быков-производителей

Выход телят на 100 голов коров 
(голов)

Субсидии на возмещение части 
затрат на приобретение 
племенного рыбопосадочного 
материала

Объем реализации товарной рыбы 
(центнеров)

Субсидии на возмещение части 
затрат на содержание 
кроликоматок

Численность поголовья 
кроликоматок (голов)

Субсидии на возмещение части 
затрат на хранение семени 
племенных быков-производителей

Численность племенного 
поголовья быков-производителей 
(голов)



Субсидии на возмещение части 
затрат на приобретение 
племенных ремонтных быков 
молочного и (или) мясного 
направления продуктивности

Численность племенного 
поголовья быков-производителей 
(голов)

Субсидии на возмещение части 
затрат на приобретение 
племенных цыплят мясного 
направления продуктивности

Производство птицы на убой (в 
живом весе) (тыс. тонн)

Субсидии на возмещение части 
затрат на приобретение 
племенных цыплят яичного 
направления продуктивности

Производство яиц (млн штук)


